
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/316/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 poz. 40 późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. 2023 poz. z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

a) Drzewo gatunku Sosna Wejmutka (Pinus strobus) - 1 szt. - rosnące na nieruchomości  położonej 
w miejscowości Kamienna - działka ewidencyjna nr 182/1, obręb 0004 Kamienna, gmina Opatowiec, 
zlokalizowane w części zachodniej działki. Przedmiotowe drzewo o obw. na wys. 130 cm.: 284 cm., 
wysokości: 22 m. 

- współrzędne geodezyjne; X: 272171.67; Y: 617298.39. 

b) Drzewo gatunku Buk Pospolity (Fagus sylvatica) - 1 szt. - rosnące na nieruchomości położonej 
w miejscowości Kamienna - działka ewidencyjna nr 182/1, obręb 0004 Kamienna, gmina Opatowiec, 
zlokalizowane w części zachodniej działki. Przedmiotowe drzewo o obw. na wys. 130 cm.: 351 cm., 
wysokości: 24 m. 

- współrzędne geodezyjne; X: 272141,64; Y: 617247.85. 

2. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomniki przyrody, o których mowa w § 1, podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, naukowej, krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) zmiana sposobu użytkowania ziemi. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Opatowiec. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 4294



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opatowcu 

 
 

Henryk Kryca 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4294


	UCHWAŁA NR LXVIII/316/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1 lit. b

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-11-09T12:17:46+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




